MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 12/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 26 de fevereiro de 2025.

Edital nº 06/2025 - Inscrições para vagas complementares no curso de Gestão de Empreendimentos
Econômicos Solidários no âmbito do IPÊ - Programa de Qualificação Social e Profissional em Economia

Popular e Solidária do IFRS Campus Alvorada

Resultado Preliminar

A Diretora-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS
nº 131/2024, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Campus Alvorada nº 06
/2025, nos termos que seguem:

CLASSIFICADOS (AS)

Adriana da Silva dos Santos

Maria Cristina Borges do Nascimento

Valeria Cristina da Rosa

Vera Solangela Teixeira Alves

Vera Regina Oliveira da Silva

Marilha Raquel Britto da Silva

Vanessa Lima Prates Rodrigues

Zulmira Xavier Rodrigues

Cassia Gislaine Barcellos da Silva Lima

Everton dos Santos Gonçalves

Kátia Ribeiro Henrique

Leise Susel da Silveira Duarte

Patrícia Gislaine dos Santos

Márcia Verônica Diniz Batista

Virgínia Teresinha Rodrigues Silva

Yngrid Lemos Silva

Bruna Lopes Silveira

Leise Susel da Silveira Duarte

Daniel Quadros

Daniele Cardoso de Freitas

Karen Danieli Alves Lopes

Luciana Janaína Martins Silva

Karine Costa Medina

Luciana Janaína Martins Silva

Roselaine Ramos Machado Freitas

Yasmin Lemos Silva

Aline Jaques de Anhaia

Isadora Domingues Dornelles

Mariana Gonçalves Leandro

Leticia Moraes Briondefli

SUPLENTES

Jorge Luis Cruz de Oliveira

Joao Adelar da Silva

Keflin Ketlini Ferreira Meireles

Cristiano da Rosa Rodrigues

Gilberto lima Prates

João Luís dos Santos Gomes

Maria Odete Padilha Vargas

NÃO-CLASSIFICADOS (AS)

Silvana Forte Maciel (item 2.1 do Edital)

Madalena dos Passos Calabresi (item 2.1 do Edital)

Rita de Cássia da Cruz (item 2.1 do Edital)

Rosane Ferrao Daniel (item 2.1 do Edital)

Os candidatos que assim desejarem poderão interpor recurso exclusivamente através do e-
mail , até as 14 horas do dia 27 de fevereiro de 2025.ipe.mq@alvorada.ifrs.edu.br

Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2025.

ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO
Diretora-Geral do Campus Alvorada do IFRS

(Assinado digitalmente em 26/02/2025 19:13)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000071/2025-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 12 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 26/02/2025 8103c030ef

mailto:ipe.mq@alvorada.ifrs.edu.br
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf